[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   29.09.2014    № 112-д
с. Туринская Слобода

«Об организации и проведении   Фестиваля

“Юные интеллектуалы Среднего Урала“

в 2014 - 2015 учебном году»
В   соответствие с  Положением  "О школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области", утвержденным приказом министра общего и профессионального образования Свердловской области от 12 августа 2008 года  № 386-и и Приказом МОиПО СО «Об организации и проведении  школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2014-2015 учебном году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести школьные туры по олимпиадам и защитам исследовательских проектов по всем предметам учебного плана ОУ.

  Участники – все желающие из числа учащихся ОУ. Для учащихся 7-11 классов школьный тур олимпиад провести по заданиям, составленным в ОУ в соответствии с рекомендациями.

2. Ответственность за организацию и проведение школьного тура олимпиад, предоставление отчетности в МОУО, осуществление анализа возлагается на   директоров ОУ.

3. Представить отчет о проведении школьного тура Фестиваля по олимпиадам до 31.10.2014 г. заместителю начальника МОУО Белых Л.Г.

4. Подать заявку по конкурсам, предметам и классам на участие в муниципальном туре   Фестиваля “Юные интеллектуалы Среднего Урала“ до 31.10.2014г
-  олимпиады                     -  заместите начальника МОУО Белых Л.Г. по форме:

	№ п\п
	Предмет
	ФИО (полностью) ученика
	ФИО (полностью) учителя
	Класс (по возрастанию)
	Кол-во баллов

	Max
	Набран

ные

-  турниры, конкурсы       -  зам. директора по УМР ЦВР «Эльдорадо» Голубцовой Е.Г.
 5. Ответственность за организацию и проведение муниципального тура Фестиваля возложить на:

-  заместителя начальника МОУО Белых Л.Г.,
-  зам. директора по УМР ЦВР  «Эльдорадо»  Голубцову Е.Г.
-  директора ДЮСШ Захарову С. Г.,

-  директоров ОО.
6. Провести    Фестиваль «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в следующие сроки:

А) олимпиады – по графику ГАОУ ДПО СО «ИРО».
    Ответственность за соблюдение требований при проведении муниципального тура предметных олимпиад в общеобразовательных учреждениях возложить на руководителей ОУ.

В день или за 1 день до проведения   каждой предметной олимпиады на   электронную почту ОО   будут    отправлены материалы под личную ответственность заместителей директоров по УВР.  Олимпиада начинается 2-ым уроком.  Работы детей для сдачи экспертной комиссии привести в день проведения олимпиады после ее окончания или до 9.00 часов следующего дня.

Участники олимпиады, учащиеся 7 – 11 классов, по всем образовательным областям единолично выполняют конкурсные задания в установленные   сроки в специально подготовленной аудитории своего учреждения, кроме физической культуры, ОБЖ и технологии.

    Участники олимпиады по физической культуре и ОБЖ проводят состязания в 2 тура:                  1 тур       -  теоретический

                    2 тур       -  практический

Победитель определяется по минимальной сумме мест по 2-м турам. Зачет по физической культуре идет отдельно по юношам и девушкам в две параллели (7-8 классы и 9-11 классы). Практический тур по физической культуре и ОБЖ проходит в спортивной школе, на них допускаются учащиеся, не имеющие медицинских противопоказаний, теоретический тур в Слободо-Туринской СОШ № 1.
Олимпиада по технологии проводится в Слободо-Туринской СОШ № 1   в 3-и этапа:

1 тур - теоретический;

2 тур -  практическое задание;

3 тур -  защита творческого проекта.

На олимпиаду по технологии допускаются учащиеся с готовыми творческими проектами и комплектом рабочей одежды.

Б) «Парад искусств», турниры, конкурсы, игры проводятся в соответствии с таблицей по 3-м возрастным группам: 1-4 кл., 5-8 кл., 9-11 кл, в зачет образовательного учреждения и личный зачет.
	  «Парад искусств»

	№

п/п
	Наименование конкурса
	Дата проведения
	Классы

	В зачет образовательного учреждения

	1
	«Красная гвоздика» - районный фестиваль патриотической песни
	18 февраля
	1 – 11 кл.

	2
	Районная выставка ИЗО, посвящённая  Дню Защитника Отечества
	6-20 февраля
	1 – 11 кл.

	Конкурс прикладного творчества «Супер-стиль»
	16 апреля
	1 – 11 кл

	3
	Районная выставка ИЗО и ДПИ «Пасхальные традиции»
	 1-10  апреля
	1 – 11 кл

	В личный зачет

	1
	Районная выставка ИЗО и ДПИ, посвященная Дню матери «Путешествие для мамы»
	17-27 ноября
	1 – 11 кл.

	2
	Выставка ИЗО  для детей с ОВЗ на зимнюю тематика
	8-18 декабря
	1 – 11 кл.

	3
	Районная выставка ИЗО и ДПИ «В сказочном царстве, новогоднем государстве»
	22-30 декабря
	1 – 11 кл.

	Конкурс эссе "Хорошо, что есть литература- лучшая история страны"
	19 января
	5 - 11 кл.

	4
	«Красная гвоздика» - районный фестиваль патриотической песни
	18 февраля
	1 – 11 кл.

	5
	Районная выставка ИЗО, посвящённая  Дню Защитника Отечества
	6-20 февраля
	1 – 11 кл.

	6
	Районный конкурс литературных произведений юных авторов, посвящённый Всемирному Дню поэзии «Серебряное пёрышко»
	21 марта
	1 – 11 кл.

	Районная выставка ИЗО и ДПИ «Пасхальные традиции»
	 1-10  апреля
	1 – 11 кл

	 турниры, конкурсы, игры

	В зачет образовательного учреждения

	1
	Историко-краеведческая игра «Лоскут Сибири…»
	22 октября
	7 класс

	Парад культур «Народы Среднего Урала»
	16 ноября
	1 – 11 кл.

	Районный краеведческий конкурс «Мы уральцы!»
	Февраль
	1 – 11 кл.

	2
	Районный проект «Родники»
	22 марта
	5 - 11 кл.

	3
	Районный конкурс исследовательских работ «ЭкоКолобок»
	2 апреля

	1 - 4 кл.

	Районная патриотическая акция «У победы наши лица»
	24 апреля
	1 – 11 кл.

	В личный зачет

	1
	Интеллектуальная игра по истории Слободо-Туринского района «Один против всех»
	19 ноября
	8 класс

	2
	Конкурс «Ученик года»
	14 января
	7 – 8 кл.

	3
	Районный краеведческий конкурс «Мы уральцы!»
	  Февраль
	1 – 11 кл.

	4
	Районный конкурс «Мы выбираем будущее»
	19 февраля
	 2 – 11кл.

В)  спортивные соревнования проводятся в соответствии с таблицей по 4-м возрастным группам: 1997-1998 гг., 1999-2000 гг. 2001-2002 гг., 2003-2004 гг. в зачет образовательного учреждения и личный зачет.

	спортивные соревнования:

	№

п/п
	Наименование конкурса
	Дата проведения
	Классы

	В зачет образовательного учреждения (6 из 8)

	1
	Кросс Наций
	сентября
	3–11 кл.

	2
	Районный легкоатлетический пробег, посвященный

памяти Героя СССР Ф.С. Попкова
	сентябрь
	3-11кл.

	3
	Первенство района по настольному теннису
	октябрь
	8-11 кл.

	4
	Президентские состязания
	октябрь
	2-11 кл.

	5
	Первенство района по волейболу
	октябрь, апрель
	8-11 кл.

	6
	Первенство района по лыжным гонкам на приз  Героя СССР   П.С. Шанаурина
	 февраль
	3-11кл.

	7
	Всероссийские лыжные соревнования “Лыжня России - 2014“
	февраль
	3-11кл.

	8
	Районные соревнования по мини-футболу
	январь, март
	6-11 кл.

	В личный зачет

	1
	Кросс Наций
	сентября
	3–11 кл.

	2
	Районный легкоатлетический пробег, посвященный

памяти Героя СССР Ф.С. Попкова
	сентябрь
	3-11кл.

	3
	Шашечно-шахматный турнир
	ноябрь
	7-11кл.

	4
	Районные соревнования по стрельбе «Юный стрелок»
	январь
	7-11 кл.

	5
	Первенство района по зимнему полиатлону среди школьников
	февраль
	5-11кл.

	6
	Всероссийские лыжные соревнования «Лыжня России – 2014»
	февраль
	3-11кл.

	7
	Первенство района по лыжным гонкам на приз Героя СССР   П.С. Шанаурина
	 февраль
	3-11кл.

	8
	Первенство района по настольному теннису памяти И. В. Ефремова
	апрель
	5-11 кл

	9
	Районный весенний легкоатлетический кросс
	апрель.
	3-11кл.

7. Определить базовые школы:

 - Слободо-Туринская СОШ № 1

 - Слободо-Туринская ДЮСШ
8. Утвердить оргкомитет   Фестиваля “Юные интеллектуалы Среднего Урала“ в следующем  составе:
	Председатель:               члены:

	- Фоминов Г.И.

- Белых Л.Г.

- Наумова В.И.

- Голубцова Е.Г.
- Струина Л.Н.

 - Захарова С. Г.
 - Потапова Дарья
- Дюпина Анастасия
	- начальник МОУО

- заместитель начальника МОУО,
- директор ЦВР “Эльдорадо“

- зам. директора ЦВР “Эльдорадо“
- директор Сл-Туринской  СОШ № 1
- директор Сл-Туринской ДЮСШ

- ученица 10 кл. Сл-Туринской СОШ № 2

- ученица 11 кл. Сл-Туринской СОШ № 1

9. Утвердить жюри районной олимпиады по предметам  в следующем составе:

	Математика
	- Пелымская С. В.
- Хлесткина  Л. Б.
- Шмурыгина Т. К.
	- председатель Ницинская   СОШ
- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 2

	Информатика
	- Долгополова Н. Н.                                         - Шайкин С. К.

- Зобнин И. А.
	- председатель, Липчинская СОШ

- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 2

	Филология
	- Кайгородова Н. А.

- Тощева О. В.

- Ларионова В. И.

- Лушникова М. А.
	- председатель, Сладковская  СОШ

- учитель, Ницинская   СОШ
- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 2

- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

	Иностранный язык
	- Казакова А.В.
- Парамонова Т.С.
- Якимова Г.Б.
	- председатель, Сл-Туринская  СОШ  № 2                                       - учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 2
- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

	Обществознание
	- Зырянова И.В.
- Новицкая С. А.
- Болотова О. Л.
	- председатель, Ницинская   СОШ
- учитель, Сл-Туринская  СОШ  №1

- учитель, Сладковская  СОШ

	Биология
	- Фефелова А. Н.                                          - Струина Л.Н.
- Фуфарова О. П.
	- председатель,  Сл-Туринская  СОШ № 2
- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

- учитель, Сладковская  СОШ

	Химия
	- Дунаева Л.А.
- Иваненко Л.Г.

- Лукина Е.В.
	- председатель, Сл-Туринская  СОШ  № 2                                                - учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

- учитель, Усть-Ницинская  СОШ

	Физика
	- Долгополова Н. Н.

- Зобнин И. А.

- Волохин И. Л.
	- председатель, Липчинская СОШ

- учитель,  Сл-Туринская  СОШ  № 2
-  учитель, Сладковская  СОШ

	География
	- Сидорова Т. К.                                                  - Филинкова И.Н.

- Сарычева С.Ю.
	- председатель, Сл-Туринская  СОШ  № 2                                                                                     - учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

- учитель, Усть-Ницинская  СОШ

	Физическая культура
	- Кайгородов Н. Ф.
- Волобуева А. Н.

- Кайгородов С. Л.

- Суслова В. М.

- Потапова С. М.
	-  председатель, Сладковская  СОШ                                            - учитель,  Сл-Туринская  СОШ № 1
- учитель, Храмцовская ООШ

- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 2

- тренер,  Сл-Туринская  ДЮСШ

	О Б Ж
	- Рямов И. Г.
- Пушкарев В.Л.

- Чернов С. А.
	- председатель, Липчинская СОШ                                              - учитель, Сл-Туринская   СОШ  № 2
- учитель, Усть-Ницинская  СОШ

	Технология
	- Голубкова А.В.

- Грицай Т. Л.

- Хворова Л. А.
- Вахмянин В. А.

- Коваленко Н.К.
	- председатель, Сл-Туринская  СОШ  № 2

- учитель, Сладковская  СОШ

-  учитель, Ницинская   СОШ

- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 1

- учитель, Сл-Туринская  СОШ  № 2

Предметные комиссии работают на следующий день проведения соответствующей предметной олимпиады в кабинете   № 38 МОУО с 9.00 часов.

10. Ответственность за явку экспертов на проверку работ и оплату работы за счет стимулирующих средств возложить на руководителей ОО.
11. Утвердить членов жюри районных конкурсов, турниров и исследовательских проектов:
	Кошелев М.В.
	- Глава Слободо-Туринского МР

	Ермакова Е.С.
	- Председатель Думы Слободо-Туринского МР

	Фоминов Г.И.
	- начальник МОУО

	Сабуров Ю.В.
	- Глава Слободо-Туринского сельского поселения

	Белых Л.Г.
	- заместитель начальника МОУО

	Маслюкова С. П.
	- специалист МОУО

	Беспалова Т.А.
	- директор ИМЦ ОУ

	Кадникова О. Г.
	- методист ИМЦ ОУ

	Наумова В.И.
	- директор ЦВР «Эльдорадо»

	Захарова Т.Н.
	- директор Сл-Туринского историко - краеведческого музея

	Устьянцева Т. А.
	- директор   Слободо-Туринской ДШИ

	Голубцова Е. Г.
	- заместитель директора ЦВР «Эльдорадо»

	Храмцов Д.Ю.
	- аккомпаниатор Слободо-Туринского ДК

12. Считать участниками муниципального этапа Фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала»  победителей  и призеров    школьного  этапа,   выполнивших не менее  50% работы школьного этапа (в соответствие с  Положением  «О школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области»).

13. Определить оргкомитету победителей и призеров муниципального этапа по сумме показателей выполнения конкурсных заданий. Условия подведения итогов утверждаются председателем оргкомитета и сообщаются всем участникам.

14. Провести награждение среди обучающихся ценными подарками победителей и призеров предметных олимпиад, турниров, конкурсов, игр, спортивных соревнований - набравших в сумме не менее 5 баллов или занявших хотя бы одно 1 место, с вручением удостоверения, свидетельствующего о наличии призового места.
 Педагоги основных школ, подготовившие победителей Фестиваля, награждаются Грамотами МОУО.

  Педагоги средних школ, подготовившие победителей Фестиваля и набравшие в сумме не менее 5 баллов, награждаются грамотами МОУО.

 15. Финансирование организации и проведение Фестиваля, награждение победителей произвести за счет МОУО и КДМ. Командирование победителей на окружные и областные туры произвести за счет школы, родительской платы, участия спонсоров.

 16. Специалистам МОУО и методистам ИМЦ провести выезды в ОУ при проведении муниципального тура олимпиад для определения соответствия требований, предъявляемым к проведению олимпиад.
        17. Утвердить смету расходов на проведение муниципального тура Фестиваля.  (Приложение № 1)

И.о. начальника Слободо-Туринского МОУО:                             Л.Г. Белых
Приложение № 1

                                                                                     к постановлению Слободо-Туринского
 МОУО от  29.09.2014  № 112 -д

СМЕТА

расходов на проведение муниципального тура Фестиваля

«Юные интеллектуалы Среднего Урала»

 в 2014-2015 учебном году.

	Мероприятия
	Кол-во

	 сумма, руб.

	1. Грамоты
	50
	500

	6. Оплата работы экспертов
	 66 чел
	14 500

	7. Награждение победителей памятными подарками:

· образовательные учреждения

·  учащиеся и педагоги

	5 ОУ

150 чел.

	50 000
35 000

	ИТОГО:

	100 000

На сумму: Сто тысяч   руб. 00 коп.
Смету составила: Белых Л.Г., 2-24-89
PAGE
8